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دو ماه پر تلاطم که علیرغم پیام آشتی جویانه رییس  جمهور 

در نشست عمومی سازمان ملل و اولین مصاحبه مطبوعاتی 

به یکباره کشور با خطر درگیری نظامی مواجه شده است.

در داخل نیز هنوز مردم و مهمتر ازآن بخش مولد اقتصاد از 

قطع برق کمر راست نکرده  که زمزمه های عدم امکان تامین 

گازشروع شده است. گویی دیگر بهار و پائیزی در کار نیست 

و دوران بی برقی به بی گازی درحال وصل شدن است.

شواهدی هم که نشان دهنده کاهش ناترازی بانکها، 

صندوق های بازنشستگی و بسیاری موارد دیگر باشد به 

چشم نمی خورد. برداشت نیمی از سهم صندوق توسعه ملی 

از درآمدهای نفتی برای تامین بخشی از هزینه های جاری 

دولت هم نشان دهنده وضعیت نامطلوب بودجه و پیش خور 

کردن آینده کشور بوده و آخر و عاقبت خوبی نخواهدداشت. 

وعده های انتخاباتی رییس  جمهور به گونه ای بود که حتی 

اگر نیمی از آن محقق شود ملت نسبتاً راضی بوده و به حمایت 

خود از وی ادامه خواهد داد.

لیکن بیم آن می رود که این وعده ها سنگ بزرگ باشد و 

علامت نزدن! پیشنهاد می شود از سنگی کوچک آغاز کنیم 

و پس از آن که ملت باور کرد رییس  جمهور عزم و توان بلند 

کردن سنگ کوچک را دارد ملت و دولت دست به دست هم 

داده و به برداشتن سنگ های بزرگ بپردازند.

اخیرا  رییس  جمهور گلایه کرد که در نهاد ریاست جمهوری 

هر کسی آمده یک لشکر باخودش آورده و نتیجه آن 4000 

پرسنل در این نهاد است. چنانچه تولید ناخالص داخلی 

راملاک قرار داده و قرار باشد تعداد پرسنل نهاد ریاست 

جمهوری ایران برابر با نسبت آن درایالات متحده باشد باید 

تعداد پرسنل نهاد 7 نفر، در بریتانیا 36 نفر و در ژاپن 138 

نفرباشد. لذا رای دهندگان به دولت چهاردهم می توانند 

این پیام را به رییس  جمهور بدهند که فعلا از طلا گشتن 

پشیمان گشته اند و دولت برای مدتی کوتاه مبارزه با استکبار 

جهانی،جذب سرمایه خارجی، جلب نظر عامه مردم، رفع 

حصر، توقف فیلترینگ و گشت ارشاد وحتی انتقال پایتخت 

و ایجاد مشابه اتحادیه اروپا در قلب خاورمیانه را کنار نهاده 

و همین یک سنگ کوچک را بردارد و تعداد پرسنل نهاد 

ریاست جمهوری یعنی در واقع دفتر کار خودرا به نه 7، 36 

و یا 138 نفر بلکه به 1000 نفر کاهش دهد.

چنانچه رییس  جمهور گلایه را کنار نهاده و موفق شود این 

سنگ کوچک را بردارد آن وقت ملت هم به کمک آمده و 

انشاا... همانطور که دورانی در تشکیل و تصمیم گیری های 

اوپک تاثیرگذار بودیم در اتحادیه خاورمیانه هم میدان داری 

خواهیم کرد. مقایسه تعداد پرسنل واحد تولید خودروسازان 

داخلی با سازندگان بین المللی، شرکتهای هواپیمایی دولتی 

همه و همه این واقعیت را نشان می دهد که اقتصاد کشور 

سرتاپا دولتی وخصولتی بوده و جایی برای بخش خصوصی 

واقعی نمانده است. اقتصاد دولتی یعنی حیاط خلوتی برای 

رانت خواری و فساد، جایی که اثری از بهره وری و بازدهی 

مطلوب یافت نمی شود. به راستی چگونه ملت می تواند انتظار 

داشته باشد که چنانچه رییس  جمهور نتواند تعدادپرسنل 

تحت نظر مستقیم خود را کاهش دهد قادر است انبوهی 

از سنگهای بزرگ را که هرروز هم بزرگتر می شود بردارد. 

عمر این دولت هم مثل برق و باد خواهد گذشت. نکند این 

دولت هم مثل دولت های قبل به گفتاردرمانی بسنده کند 

و بجای اینکه با صداقت، صراحت،شجاعت و درایت تمام 

به اصلاحات اساسی در بخشهای اقتصادی، اجتماعی و 

بین المللی بپردازد به فکر آن باشد که چند صباحی را به روز 

مرگی بگذراند تا عمرش به پایان رسیده وکشور را با انبوهی 

از مشکلات و البته 4 هزار نیرو در نهاد ریاست جمهوری اش 

تحویل نفربعد داده تا ابزار گلایه فراهم باشد. به نظر می رسد 

روند صدور دستور از سوی رییس  جمهور برای حل مشکلات 

کشور دوباره آغاز شده است البته این بار از نوع ویژه! ملت به 

یاد دارد که در دولت سیزدهم دستورات زیادی صادر شد که 

هیچکدام به نتیجه نرسید و در نهایت معلوم شد که نه قطاری 

در کاراست و نه قله ای! دستور ویژه رییس  دولت چهاردهم 

به وزیر اقتصاد و رییس  کل بانک مرکزی برای مراقبت از 

بازار هم قطعاً سرنوشتی مشابه دستور ریشه کن کردن فقر 

از سوی رییس  دولت سیزدهم خواهد داشت. مراقبت از 

بازارها در شرایط فعلی کشور به قرص مسکنی می ماند که 

بخواهیم با آن به مقابله با بیماری سرطان برویم.

دو ماه از آغاز به کار رسمی دولت چهاردهم می گذرد

توافقی با رییس جمهور
 معمای انرژی

 و مسیر سنگلاخ سرمایه گذاری
سعید کوشافر 

هنوز چند روزی از پیک مصرف برق و تعطیلی دو 

روز در هفته صنایع نگذشته که زمزمه های قطع 

گاز به گوش می رسد.

طی ماه های گرم سال بنا به توصیه وزارت نیرو و 

برای حفظ برق مصارف خانگی صنایع و به ویژه در 

شرکت های صنعتی دو روز در هفته از نعمت برق 

محروم شدند. این قطع برق خسارت های زیادی 

به بخش تولید وارد کرد و هزینه های بی شماری 

بر دوش بخش تولید گذاشت.

اما هنوز بخش تولید نتوانسته کمر راست کند که 

خبر رسید وارد روزهای سرد سال نشدیم ، زمزمه 

قطع گاز به گوش می رسد.

به نظر می رسد نا ترازی های بری و گازی قصد ندارد 

دست از سر تولید بردارد و مسوولان دولتی هم 

اذعان کرده اند ، حتی در صورت رفع محدودیت ها 

و سرمایه گذاری مناسب نمی توان به بهبود وضع 

حداقل طی چند سال آینده امیدوار بود.

واقعیت این است که طی یک دهه اخیر به دلیل 

مشکلات موجود در ارتباطات پولی و مالی کشور و 

تحریم ها ، در زیرساخت های انرژی کشور ازجمله 

ساختار نیروگاه و توسعه فازهای گازی و پالایشگاه های 

اقدام لازم صورت نگرفته است. 

آن گونه که این روزها مشاهده می کنیم ، میزان 

تولید به اندازه افزایش مصرف رشد نداشته و اکنون 

به جایی رسیدیم که حتی صرفه جویی هم پاسخگو 

نیست و در شرایط پیک ناچار باید بخشی از 

مصرف کنندگان از دور خارج شوند. 

در دولت سیزدهم تصمیم بر این گرفته شده که 

حداکثر بار قطع برق و گاز بر دوش صنایع گذاشته 

شود و شهرها از این امر مستثنی باشند. حداقل 

مناطق اصلی شهرها دچار قطع برق و گاز نشوند 

و اگر هم قرار بر قطع برق هست نصیب روستاها 

و حاشیه شهر شود.

به نظر می رسد همین تصمیم هم در بلندمدت 

نتواند موثر واقع شود و درصورتی که میزان تولید در 

همین سطح باقی بماند ، با توجه به روند افزایش 

مصرف طی سال های آینده خاموشی برق و قطع 

گاز گریبان شهرها را هم بگیرد.

اینکه صنایع را توصیه به تهیه ژنراتور برای تامین 

برق و استفاده از مازوت به جای گاز کنیم هم 

نمی تواند توصیه اصولی باشد، چراکه مشکلات 

زیست محیطی خاص خود را دارد.

آنچه عیان است اینکه هیچ راهی جز سرمایه گذاری 

در مسیر افزایش تولید نیست و مسوولان دولتی 

در درجه اول وظیفه دارند تا زمینه ها را برای حضور 

سرمایه گذاران مهیا کنند ، این همان وعده ای است 

که دکتر پزشکیان داد اما آنچه اکنون هویداست 

مسیر پردست انداز و دشوار پیشرو است.

شهردار مشهد مقدس گفت: تعدادی از پروژه های 

شهری بااعتباری هشت هزار میلیارد تومانی آماده 

بهره برداری هستند.

محمدرضا قلندر شریف در مراسم تکریم و معارفه 

مدیران شهری، اظهار کرد: شهادت شهید سید 

حسن نصرالله و دیگر شهدای گرانقدر را تسلیت 

می گوییم. قبل  از عملیات وعده صادق دو، روحیه 

خوبی بین مقاومت نبود و همه در سوگ شهید حسن 

نصرالله بودیم اما با درایت رهبر معظم انقلاب، لبخند 

رضایت بر لب همه مردم آزاده جهان نشانده شد.

وی افزود: امسال، سال آخر شورای اسلامی شهر 

است و باید بر اساس برنامه ای که داریم، باید به 

سمت مدیریت صادقانه و بی ریا بیشتر قدم برداریم؛ 

ارایه خدمت بی منت به مردم، بهترین تبلیغ برای 

مدیریت شهری و نظام جمهوری اسلامی بوده و 

وظیفه ما خدمت رسانی بدون حاشیه و چالش است.

شهردار مشهد مقدس گفت: در راستای این خدمت 

صادقانه، پروژه های کلان و ویژه ای باهمت همه 

مدیران شهری، شروع می شوند و دیدارهایی در 

مناطق خواهیم داشت که از هفته آینده از منطقه 

ثامن آغاز خواهد شد. قلندرشریف تصریح کرد: هیچ 

شهری به اندازه مشهد درگیر مناسبت های مختلف 

نیست و طی سال جاری بسیاری از مناسبت های 

سنگین و خاص در مشهد برگزار شد.

وی بابیان اینکه حوزه خدمات شهری و فضای سبز 

مشهد بسیار ویژه بوده و تفاوت آن با سایر شهرها 

قابل لمس است و شمیم معنوی این حوزه کاملا 

احساس می شود، تاکید کرد: همه بخش های دیگر 

شهرداری ازجمله فنی و عمران، حمل ونقل، شهرسازی 

و برنامه ریزی بسیار فعال هستند و در همه ایام سال 

به ویژه مناسبت ها کاملا پررنگ هستند.

شهردار مشهد مقدس اظهار کرد: امسال، سال 

بهره برداری از زحمات سه سال قبل است و باید 

لبخند مردم دیده شود؛ از همه مدیران شهری به ویژه 

شهرداران سابق مناطق تقدیر می کنم و برای مدیران 

جدید آرزوی توفیق دارم.

شهردار مشهد مقدس خبر داد

خدمت به مردم، بهترین تبلیغ برای مدیریت شهری

  یادداشت

توسل براندازها به نتانیاهو
* دکترعلي  خسروشاهي

این روزها بسیاری از هموطنان مان نگران تلافی اسراییل هستند، 
اما هرچقدر که می گذرد این سوال بوجود می اید که آیا اسراییلی 

ها حتما باید تلافی کنند؟
حملات موشکی ایران صدمات سنگینی به اسراییلی ها وارد 
نکرد که آنها مجبور باشند تلافی کنند، ضمن اینکه اگر اسراییلی 
ها ظرف چند روز آینده اقدام تلافی جویانه ای انجام بدهند مثلا 
به مراکز نظامی یا صنعتی ایران حمله کنند  ، آن وقت باز ایران 
مجددا مجبور است که  تلافی کند و بعد باز اسراییلی ها باید 
تلافی کنند، و این دور عمل و عکس العمل ادامه پیدا می کند.

 در حالی که به احتمال خیلی زیاد اگر نتانیاهو هیچ اقدام تلافی 
جویانه ای انجام ندهد عملا ایران هم اقدامی انجام نخواهد داد 
و یک حالت آتش بس بین تهران و تل آویو برقرار خواهد شد و  

شاید نتانیاهو تمام توانش را در لبنان به کار می گیرد .
این در حالی است که بسیاری از اسراییلی ها نگران گسترش 
درگیری بین ایران واسراییل هستند و هم واشنگتن به شدت نگران 
درگیری بین ایران و اسراییل است و  هم جمهوری اسلامی به 
دنبال درگیری با اسراییل نیست واگر بخاطرشهادت اسماعیل هنیه 
و سید حسن نصرالله مجبور نشده بود صادق 2 را انجام نمی داد.

بنابراین رهبران معتدل و میانه روی اسراییل و دولت بایدن 
خیلی به دنبال گسترش درگیری بین ایران و اسراییل نیستند .

جالب است که تنها گروهی که خیلی به دنبال گسترش درگیری 
بین ایران و اسراییل هستند درحقیقت براندازها می باشند. این 
هم حکایتی است که براندازها واپوزوسیون سلطنت طلب و 
ناراضیان، از امکان هرگونه تغییر در داخل کشور آنقدر سرخورده 
شده اند که متوسل به نتانیاهو شدند، در حالیکه حمله نظامی به 

ایران به هیچ وجه باعث سقوط نظام نخواهد شد.
 نمی دانیم چگونه است که براندازها نذر کردند که نتانیاهو حتما 
به ایران حمله کند و این حملات بجز مصیبت برای هموطنان 
مان هیچ حاصل دیگری در برنخواهد داشت .تجربه این چهل 
و پنج  شش سال گذشته نشان داده است که برخلاف اعتقاد 
براندازها اینطور نیست که اگر وضع اقتصادی خراب بشود و 
مشکلات ایجاد شود مثلا کسانی قیام کنند و خواهان سرنگونی 
نظام شوند . اما براندازها خیلی به نتانیاهو امیدوارند که او به 
ایران حمله کند و باعث تغییر و تحولی شود در بلند مدت هم 
امیدشان به  دونالد ترامپ است که او ماه آینده درانتخابات به 

پیروزی برسد و شاید آبی از او گرم بشود!
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  سرمقاله

همکار گرامی

جناب آقای دکترامین قاسمی فر 
تسلیت  محترم  خانواده   و  شما  به  را  وارده   مصیبت 

عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

 مدیر مسوول و کارکنان 
موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست 

 مظفری استاندار 
خراسان رضوی شد

با تصویب اعضای هیات دولت دکتر غلامحسین مظفری 

به عنوان استاندار خراسان رضوی منصوب شدند.

 وی پیش از این معاون استاندار خراسان رضوی

و فرمانده ویژه شهرستان نیشابور ، مدیرعامل و رییس 

هیات مدیره سازمان منطقه آزاد تجاری، صنعتی کیش، 

نماینده اسبق نیشابور در مجلس شورای اسلامی 

و مدیرعامل اسبق بانک شهر بوده است.مظفری 

دارای دکتری مدیریت وبرنامه ریزی شهری می باشد.

دکتر هاشم اورعی
 استاد دانشگاه صنعتی شریف
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رییس سازمان نظام دام پزشکی استان 

تهران گفت: به دلیل نگهداری سگ و 

گربه بدون رعایت موارد بهداشتی در 

منازل، بیماری سالک در تهران، به ویژه 

در منطقه یک آن شیوع پیداکرده است.

رامین سلامتیان در نشست خبری به 

مناسبت روز ملی دامپزشکی اظهار کرد: 

دامپزشکان فرهنگ نگهداری حیوانات 

خانگی را در منازل تبلیغ نمی کنند، اما 

فضایی را که در جامعه ایجادشده است، 

نمی توان انکار کرد و باید برای به سلامت 

و درمان آن ها اقدام کرد.

در  فرهنگ سازی  وظیفه  افزود:  وی 

خصوص عدم نگهداری برخی از حیوانات 

در منازل که بافرهنگ ما سازگاری ندارند 

با دستگاه های ذی ربط فرهنگی است.

رییس سازمان نظام دامپزشکی استان 

تهران اظهار کرد: کوچک ترین خطا و 

عدم توجه در حوزه بهداشت حیوانات 

خانگی می تواند باعث شیوع بیماری ها 

و انتقال آن به انسان شود.

وی اظهار کرد: شیوع بیماری سالک که 

اکنون در شهر تهران و به ویژه در منطقه یک 

آن بروز کرده است درنتیجه نگهداری عدم 

مراجعه به دامپزشکان و صدور شناسنامه 

برای حیوانات خانگی است.

سلامتیان گفت: حیوانات پتی مانند 

بیماری  انتقال  عامل  گربه  و  سگ 

سالک به انسان هستند که علاوه بر 

این بیماری شپش نیز در تهران به ویژه 

مناطق شمالی تهران در بین خانواده ها 

و کودکان مشاهده شده است.

وی اظهار کرد: برای جلوگیری از انتقال 

این بیماری ها به انسان باید پایش و 

نظارت های دامپزشکی در شهر ها نیز 

وجود داشته باشند.

حیوانات خانگی عامل جولان سالک در پایتخت 

اقتدار پلیس، امنیت مردم 
غلامرضا بنی اسدی

پلیس برای من احترام ویژه دارد. این هم به خاطر میوه های شیرینی 

است که بر سرشاخه های این شجره طیبه می روید. این رسم عاقلان 

است که هر چیز را به ثمره هایش ارزش گزاری می کنند. هرچه 

نتیجه و بر و بهره اش بیشتر، ارزشمندتر هم هست. بی خردانند 

که در کفه ترازوی سنجش چیز دیگری می گذارند. پلیس ارجمند 

است چون محصولی که تولید می کند ارج وقرب بی نهایت دارد. 

مگر می توان برای ارزش امنیت و آرامش، حد و نهایت تعریف کرد؟ 

نمی شود پس تولید کننده این محصول راهبردی را هم در همین 

اندازه باید محترم شمرد. باید حرمتش را حفظ کرد تا بتواند به اقتدار 

حریم واجب الحرمت جامعه و تک به تک مردمانش را پاسبانی 

کند. او زمانی می تواند مُچِ متجاسران را بگیرد که بازوی خودش 

را قدرتی افزون باشد. این هم می طلبد که حاکمیت و مردم به این 

مهم توجه داشته باشند و با تقویت پلیس به اقتدار درهم شکننده 

تجاسر و تعدی کمک کنند. اگر پلیس نتواند اعمال اقتدار کند، 

جامعه مقهور فزونخواهی متعدیانی خواهد شد که به هیچ حقی 

پایبند نیستند بلکه پا بر هر حقی می گذارند. کم تجربه نکرده ایم 

این را. کم نخوانده ایم که قانون شکنان چند گام از اهالی قانون 

جلوترند. برای جلوگیری از واقعی شدن این پندار در جامعه باید و 

باید و هزار باید که پلیس را باید تقویت کرد. پلیس توانمند است که 

می تواند درازدستان و تندپایان را ناتوان کند. فراهم سازی نوین ترین 

تجهیزات مقابله با بدکرداران اولین بایستگی است که باید تحقق 

یابد. عنایت به معیشت پلیس و ارتقای آن در تراز زندگی عزتمندانه، 

دیگر بایستگی است که چون تحقق یابد می توان به محقق شدن 

امنیت حداکثری فکر کرد. کسی که خالی بسته باشد نمی تواند 

دست پر برگردد. چنته و دست پلیس باید به اقتدار قانون چنان پر 

باشد که بدکرداران و متجاوزان دلشان خالی شود. این که اتفاق 

افتاد، جامعه هم شاهد اتفاق های خوب چون امنیت حداکثری 

و آرامش در افزایش خواهد بود. چنین باد ان شاالله

 رزمایش دفاعی دستگاه های اجرایی
 برگزار می شود 

گروه جامعه- مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری خراسان رضوی 
در جمع مدیرعامل، معاونان و کارشناسان شرکت آب منطقه ای 

از برگزاری بزرگترین رزمایش سراسری دستگاه های اجرایی در 

سطح کشور خبر داد و گفت: طرح آمادگی دستگاه های اجرایی در 

برابر تهدیدات دشمن آماده و ابلاغ شده است هاشم جنگی افزود: 

هدف دشمن ایجاد تفرقه، نفاق، هرج ومرج و نگرانی و اضطراب 

در سطح جامعه است بنابراین دستگاه های اجرایی به خصوص 

شرکت های نفت و گاز با جدیت در این جهت گام برداشته و اگر 

ضروری باشد سوخت و بنزین را با 4 لیتری درب منازل تحویل 

خواهیم داد ستاد بحران و پدافند غیرعامل در این راستا تمهیدات 

ضروری را اتخاذ و برنامه ریزی لازم صورت گرفته است. وی اظهار 

داشت: دستورالعمل مدیریت پدافند غیرعامل کشور برای اجرای 

طرح نظام آمادگی دستگاه های اجرایی در برابر تهدیدات دشمن 

ابلاغ شده است. وی همچنین در این جلسه خواستار برگزاری 

مانورها و رزمایش های مشترک در حوزه های تاثیر گزار در استان 

و کشور شد. جنگی از برگزاری رزمایش بزرگ منطقه ای در حوزه 

نفت و گاز در استان و سطح کشور خبرداد و گفت: تفاهم نامه 

اجرای رزمایش بزرگ امنیتی با 8وزارت خانه طی یک فرماندهی 

واحد در کشور به زودی اجرا خواهد شد و امیدواریم کمیته پدافند 

غیرعامل در دستگاه های اجرایی آمادگی کامل را در این خصوص 

داشته باشند. وی خواستار برگزاری نمایشگاه و رزمایش مشترک 

در حوزه منابع آبی استان شد و اظهار داشت: با توجه به تهدیدات 

دشمن ضروری است مدیران پدافند غیرعامل در راستای حفظ و 

حراست از منابع اقدامات ضروری را انجام و در جهت تامین نیازهای 

ضروری مردم پیش بینی های لازم را انجام دهند. 

معاون منابع آبی سازمان پارک ها و فضای سبز 

شهرداری مشهد، از اجرای پروژه های عظیم تامین 

آب پایدار برای فضای سبز مشهد بااعتباری بالغ بر 

۵ هزار میلیارد تومان خبر داد.

عبدالله سلطان احمدی، در حاشیه بازدید  خبرنگاران 

از فرایند بازچرخانی و تصفیه خانه ها و ورود انتقال 

پسآب سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد 

در خصوص پروژه های آبی مرتبط با توسعه فضای سبز 

شهری گفت: به دلیل اهمیت تامین منابع آب پایدار 

برای مشهد، اقدامات متعددی در راستای مدیریت 

و حفظ منابع آبی آغازشده است.

وی تأکید کرد: مشهد به عنوان پایتخت معنوی ایران، 

برای حفظ محیط زیست مناسب و ایجاد فضایی 

دلپذیر برای زائران و مجاوران، نیازمند توسعه پایدار 

فضای سبز است و برای این منظور تامین منابع آب 

پایدار امری ضروری است.

معاون منابع آبی سازمان پارک ها و فضای سبز 

شهرداری مشهد، در خصوص پروژه های مرتبط با 

تامین آب گفت: یکی از مهم ترین برنامه های ما، 

تامین آب از طریق احداث تصفیه خانه ها و بازچرخانی 

فاضلاب های شهری است؛ فاضلاب شهری نه تنها 

مشکلات زیست محیطی را به همراه دارد، بلکه می توان 

از آن پساب تولید کرد که در آبیاری فضای سبز کاربرد 

مناسبی دارد. این پساب ها به عنوان منابع جدید آب 

شناخته می شوند و از طریق خطوط انتقال و توزیع، به 

فضای سبز منتقل می شوند. سلطان احمدی ادامه 

داد: ازجمله پروژه های مهمی که در حال اجراست، 

تصفیه خانه آزادی است که با ظرفیت ۵0 لیتر در ثانیه 

در نزدیکی میدان امام علی)ع( احداث شده و اکنون 

شش ماه از آغاز فعالیت های اجرایی آن می گذرد. 

همچنین تصفیه خانه چهل بازه نیز با ظرفیت ۵0 

لیتر در ثانیه در حال بهره برداری است و پروژه های 

دیگری مانند تصفیه خانه آفتاب با ظرفیت ۵0 لیتر در 

ثانیه نیز در دستور کار قرار دارند که همگی به تامین 

آب پایدار برای فضای سبز مشهد کمک می کنند.

وی با اشاره به پروژه های بزرگ تری مانند خط انتقال 

آب از میدان نمایشگاه به پرکند آباد توضیح داد: 

این پروژه می تواند تا سال 142۵، 19.8 میلیون 

مترمکعب آب را انتقال دهد و 4800 هکتار از فضای 

سبز مشهد را تحت پوشش قرار دهد. این پروژه بخشی 

از برنامه های جامع تامین آب برای کل غرب و جنوب 

غرب مشهد است و قرار است پساب های تصفیه شده 

از تصفیه خانه ها به این مناطق منتقل شود.

معاون منابع آبی سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 

مشهد، همچنین به پروژه خط انتقال آب به ارتفاعات 

جنوبی مشهد اشاره کرد و گفت: این پروژه شامل 

احداث مخازن آب و خطوط انتقال است که آب 

موردنیاز کمربند سبز در ارتفاعات جنوبی را تامین 

می کند. در این منطقه حدود 4800 هکتار فضای 

سبز وجود دارد که باید از منابع آب پایدار تامین شود.

سلطان احمدی با اشاره به هزینه های این پروژه ها 

بیان کرد: "این پروژه ها بااعتباری بالغ بر ۵ هزار 

میلیارد تومان در حال اجرا هستند و شامل احداث 

تصفیه خانه ها، خطوط انتقال و توزیع آب است.

مجید خروشی- نشست خبری مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی»ره« خراسان رضوی با اصحاب رسانه برگزار 

شد. رضا سلم آبادی در این نشست با اشاره به اهداف و 

برنامه های انجام شده در راستای خدمت به آحاد جامعه 

گفت: خراسان رضوی در میان 9 استان برتر کشور به 

دلیل کمک و یاری درمجموع خدمت رسانی به مردم 

در جایگاه نخست کشور قرار دارد. مدیرکل کمیته 

امداد خراسان رضوی اظهار کرد: در حوزه مددجویی 

، بیش از 194 هزار خانواده تحت پوشش هستند که 

از این تعداد بیش از 10هزار نفر تک خدمتی و 184 

هزار و 600 نفر معیشت بگیر هستند . وی ادامه داد: 

بر اساس آمار ، 10 درصد خانوارها و 6 درصد نفرات 

استان خراسان رضوی تحت پوشش کمیته امداد 

هستند و از مجموع افراد تحت پوشش، بیش از 9۵ 

درصد افراد تحت پوشش، معیشت بگیر هستند. 

سلم آبادی اضافه کرد: برای 2 هزار و 86۵ نفرمدد 

جو کمیته امداد خراسان رضوی فرصت شغلی ایجاد 

کردیم . وی راه اندازی صندوق قرض الحسنه ولایت را 

مهمترین دستاورد کمیته امداد ذکر کرد و گفت: در 

سال گذشته کمیته امداد خراسان رضوی بالاترین 

تعداد وام قرض الحسنه را به مددجویان داشته و در 

این خصوص رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده 

است. مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی گفت: 

وامی که از طریق این صندوق به مددجویان پرداخت 

می شود 3درصد است یعنی برای 100میلیون پس 

از 60 ماه، 3میلیون کارمزد دریافت می شود. وی به 

پرداخت وام قرض الحسنه کمک هزینه مسکن تا سقف 

100 میلیون اشاره و گفت: خوشبختانه بر اساس 

امارمعوقات صندوق قرض الحسنه ولایت به کمتر از 

نیم درصد می رسد. ضمن اینکه رتبه دوم کشور در 

کاهش معوقات را داشتیم. سلم آبادی به توزیع ۵ هزار 

جهیزیه در نیمه دوم سال جاری خبر داد و گفت: 

امسال ۵قلم کالای اساسی به ارزش 200 میلیارد 

تومان یخچال،تلویزیون،اجاق گاز،ماشین لباسشویی 

و جاروبرقی به مبلغ 40 میلیون تومان به هر خانواده 

عروس تحویل می دهیم . مدیرکل امداد امام خمینی 

»ره« خراسان رضوی در ادامه به راه اندازی و فعالیت 

سامانه هوشمند امداد خبر داد و گفت: بر اساس این 

سامانه با توجه به کد ملی افراد اطلاعات شخصی و 

جامع فرد را در اختیارداریم و بر اساس همین اطلاعات 

شرایط ارایه خدمات تعریف می کنیم. وی در خصوص 

ودیعه مسکن نیز اضافه کرد: امسال بناست 32۵ 

میلیارد تومان ودیعه مسکن اجاره به خانواده های 

تحت پوشش کمیته امداد خراسان رضوی پرداخت 

می کنیم. وی اظهار داشت: هم اکنون 138 هزار نفر 

سالمند و 122 هزار نفر زنان سرپرست خانوار تحت 

پوشش داریم که البته از ابتدای امسال تاکنون ۵هزار 

و 72۵ نفر فوتی داشتیم. مدیرکل کمیته امداد امام 

خمینی»ره« خراسان رضوی خاطرنشان کرد: 4۵00 

نفر از ابتدای امسال تاکنون ثبت نام جدید در کمیته 

امداد خراسان رضوی را تجربه کردیم. سلم آبای از 

تخصیص 220 میلیارد تومان وام اشتغال در استان 

اشاره و گفت: با تخصیص این اعتبار قادر هستیم 

14 هزار فرصت شغلی در استان ایجاد کنیم. وی 

همچنین به ۵7هزار دانش آموز تحت پوشش کمیته 

امداد در استان خبر داد. مدیرکل کمیته امداد امام 

خمینی »ره« خراسان رضوی در خاتمه با اشاره به 

کمک های مالی خیرین گفت: طی 30 ماه گذشته 

به صورت متوالی کمک های خیرین کمیته امداد 

خراسان رضوی رتبه نخست کشور را کسب کرده است.

با اعتبار ۵ هزار میلیارد تومانی رقم می خورد

 آبیاری پایدار فضای سبز مشهد

مدیرکل کمیته امداد مطرح کرد

ایجاد دو هزار فرصت شغلی در خراسان رضوی

یادداشت

خبر
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اگر گذرتان به روستاها بیفتد می بینید که نوع 

کار کردن در این مناطق با شهر تفاوت های 

بسیار دارد، آنجا کار و تلاش ساعت خاصی 

ندارد و از صبح خروس خوان آغاز و تا پاسی 

از شب همه مشغول کار هستند. گرچه 

بسیاری از جوانان به دلیل نبود اشتغال و 

درآمد مناسب مهاجرت کرده اند اما زن و مرد 

روستانشین با دستانی پینه بسته همچنان 

در پیچ وخم های مشکلات روستایی روزگار 

خود را سپری می کنند.

متاسفانه عدم مدیریت صحیح درگذشته 

به گونه ای بوده که اکنون علیرغم تلاش های 

مسوولان بازهم شاهد مهاجرت جوانان و 

خانواده ها، از روستاها به شهر هستیم؛ که 

اگر قبلًا توجه ویژه تری به روستاها شده بود 

اکنون شاهد خالی شدن برخی روستاها 

از سکنه در شهرهای مختلف خراسان 

رضوی نبودیم.

1۵ مهر، روز ملی روستا بهانه ای شده تا 

سراغ دهیاران و اعضاء شوراهای روستاها 

برویم و از نزدیک در جریان مشکلاتشان 

قرار گیریم.

 ایستادگی برخی کارشناسان 
در مقابل اجرای طرح ها 

دهیار روستای رزق آباد از توابع بخش 

فرح دشت در همین خصوص با گلایه از 

بی توجهی هایی که از گذشته نسبت به 

مشکلات روستاها وجود داشته است، 

گفت: برخی مشکلات در نوع پاسخ گویی 

مسوولان نهادهای بالادستی و استانی است.

محمد قالیباف بابیان اینکه جای تأسف دارد 

که برخی کارشناسان اداره ای در مقابل اجرای 

طرح های دولت برای روستاها ایستاده اند، 

افزود: بعضاً برای اجرای طرح های مختلف 

در روستاها از سوی کارشناسان استان 

مخالفت صورت می گیرد.

وی با تأکید بر اینکه اگر بخواهد این کارشکنی ها 

صورت گیرد نمی توانیم جوانان و خانواده ها 

را در روستاها نگه داریم، اظهار کرد: انتظار 

داریم مدیران به قول هایی که با حضورشان 

در روستاها می دهند عمل کنند. بعضاً در 

میزهای خدمتی که در روستاها برگزار 

می شود قول هایی می دهند اما وقتی برای 

پیگیری به اداره مربوطه مراجعه می شود 

کارشناسان به جد مخالفت می کنند.

وی بابیان اینکه هر اداره ای بخواهد برای 

روستا قدمی بردارد از دهیار می خواهد اعتبار 

موردنیاز را تامین کند، افزود: نمی دانیم 

حساب دهیاری برای مشکلات روستا 

بازشده یا باید هزینه اقدامات اداره در 

روستا را تامین کنیم.

دهیار روستای رزق آباد با انتقاد از اینکه 

برخی قوانین و سنگ اندازی ها موانعی 

برای زندگی مردم در روستاها ایجاد کرده 

است، به وضعیت شبکه های فرسوده آب 

اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه اداره 

آب و فاضلاب برای رفع فرسودگی از مردم 

و دهیاری کمک می خواهد و از سویی 

اعتبارات هم جوابگوی انجام این کارها 

نیست نیازمند اعتبار ملی هستیم.

مسوولین خود را ملزم به رفع 
نیازهای روستاییان بدانند

رامین کاووسی، عضو شورای روستای فروتقه 

هم بابیان اینکه از مسوولین انتظار داریم 

خود را ملزم به رفع نیازهای روستاییان 

بدانند، اظهار کرد: مردم گلایه های خود را 

درباره مشکلات به جلسات شورای روستا 

می آورند.

وی بابیان اینکه گرچه مسوولان ادارات قصد 

رفع مشکلات رادارند اما بعضا کارشناسان 

چوب هم لای چرخ می گذارند، افزود: هنوز 

مشکلات بسیاری در روستاها وجود دارد 

که رفع آن ها نیازمند تلاش مسوولان است.

عضو شورای روستای فروتقه افزود: با 

توجه به نزدیکی روستا به شهر و هجوم 

حاشیه نشینان به روستای فروتقه موجب 

شده با کمبود مدرسه مواجه شویم.

حال ناخوش روستاییان و گلایه های آن ها

وی بابیان اینکه به دلیل نبود مدرسه یکی 

از مکان های بهزیستی را در روستا اجاره 

کرده ایم، افزود: اگر این مکان تجهیز و 

الحاق شود بسیاری از مشکلات دانش 

آموزان روستا و والدین رفع خواهد شد.

کاووسی همچنین بیان کرد: در انجام 

کارهای روستا بهسازی و فضای سبز که 

به دلیل کمبود آب خشک شد با کمبود 

بودجه مواجه ایم.

6 کیلومتر پردردسر
مردم روستای عشرت آباد که سال هاست با 

معضل بزرگ زباله دست وپنجه نرم می کنند 

و هنوز هم مشکلات آن برطرف نشده، و 

باوجود همه وعده ها و قول هایی که مسوولان 

داده بودند اما تاکنون هیچ فکری به حال 

مسیرهای ترددی مردم نشده است.

سلمانی عضو شورای روستای عشرت آباد 

هم از جاده پردردسر این روستا سخن به 

میان آورد و اظهار کرد: گرچه روستای 

عشرت آباد در 6 کیلومتری کاشمر قرار 

دارد اما همه دغدغه ما همین جاده باریک 

و حادثه ساز است.

وی بابیان اینکه یکی از دغدغه های جدی 

والدین رفت وآمد فرزندانشان از این جاده به 

کاشمر برای تحصیل است، افزود: حادثه خیز 

بودن و عرض بسیار کم جاده موجب شده 

طی چند سال گذشته تلفات بسیار زیادی 

در این مسیر داشته باشیم.

عضو شورای روستای عشرت آباد ادامه داد: 

چون خانه بهداشت روستا زیر نظر روستای 

مغان است و همه رفت وآمدهای مادران و 

دختران برای رفتن به خانه بهداشت از این 

جاده انجام می شود خطرات بسیاری را 

به همراه دارد از سویی ماشین های حمل 

زباله نیز از این مسیر تردد دارند.

محمدجواد جوان، عضو شورای روستای 

قوژد هم بابیان اینکه رفع مشکلات روستاها 

نیازمند توجه بیشتر مسوولان است، افزود: 

گرچه خط مقدم در روستاها شوراها هستند 

اما مسوولان ادارات توجهی به مشکلاتی 

که بیان می شود ندارند.

وی مشکلات کم آبی در روستاها را جدی 

دانست و تصریح کرد: شوراهای روستاها 

هیچ گونه جایگاهی در ادارات شهرستان 

ندارند.

دانش پژوه رییس شورای بخش فرح دشت 

هم آسفالت خیابان ها و معابر شهری را از 

مهم ترین خواسته های مردم بخش دانست 

و افزود: گرچه در سال های گذشته مردم با 

پول خودشان خیابان ها را آسفالت کردند 

اما فرسوده شده و نیاز به مرمت دارد.

وی از محرومیت بیشتر روستاها از داشتن 

چمن مصنوعی خبر داد و اظهار کرد: رفع 

مشکلات نیازمند پیگیری دارد.

اسکندری شورای اسلامی رزق آباد هم 

گفت: شورای اسلامی روستاها گرچه در 

قبال کارهایی که شبانه روز انجام می دهند 

هیچ گونه حقوقی دریافت نمی کنند اما 

انتظار دارند لااقل مسوولان به حرف هایشان 

گوش دهند و در راستای رفع مشکلات 

تلاش کنند.

وی اظهار کرد: سالن ورزشی با خودیاری 

روستا 70 درصد پیشرفت دارد اما اگر قرار 

باشد ادامه آن را از بودجه روستاها انجام 

دهیم عملًا کارهای عمرانی روستا نیز 

ازجمله توسعه معابر باقی می ماند.

جاده  در  قبلا  زیرگذر  سه  گفت:  وی 

کمربندی ایجادشده اما هنوز مشکلاتی 

دارد و تکمیل نشده است به طوری که با 

کمترین بارندگی مشکلاتی به وجود می آید.

دهیاری ها باید تقویت شوند تا روستا 

در مسیر توسعه و شکوفایی قرار بگیرد. 

طرح های هادی روستایی هر 10 سال 

نیاز به تغییر و بازنگری دارد، اما سال ها 

زمان می برد تا مطالعات طرح تمام شود 

و بعدازآن چند سالی طرح به دلیل نبود 

بودجه نیمه کاره رها می شود.

به دلیل نداشتن متولی توانمند در حوزه 

توسعه روستایی و البته مدیریت پراکنده، 

هنوز روستاها نتوانستند به جایگاه درست 

خود دست یابند. دادنِ بسته های معیشتی 

برای رفع فقر در روستاها، نشان از آن دارد که 

مسوولان به دنبال حل ریشه ای مشکلات 

روستاییان نیستند. برای زندگی پایدار 

در روستا باید درآمد پایدار ایجاد کرد، 

از ظرفیت و امکاناتشان به نحو درست 

استفاده کرد و از همه مهم تر خدماتی 

که به روستا داده می شود باید متناسب 

با خدمات شهری باشد.

متاسفانه روستاییانی که خود زمانی به 

زندگی در روستا و نگهداری از زمین های 

آبا و اجدادی شان تعصب داشتند، حالا 

خود مشوق رفتن بچه هایشان بودند. 

زمین هایشان را فروختند تا مبادا آینده 

و  تلخ  خودشان  همانند  فرزندانشان 

سخت باشد.

برای آن دنیا!!
محمدباقر عطاریانی

 مرگ از رگ گردن به ما نزدیک تر است.هر کس بگوید توان فرار 

از مرگ دارد گزافه گفته است. مرگ برای خیلی ها تلخ و سخت 

است چراکه وابستگی به مال و اندوخته ها و زن و فرزند و...مرگ 

را سخت می کند.اما هستند افرادی که مرگ را شیرین و آسان 

می دانند چراکه همیشه برای پذیرش آن دلهره و اضطرابی ندارند.

این دسته از افراد برای مرگ آماده اند و جالب اینکه راه را برای خود 

آسان کرده اند.آن ها با هموار کردن مسیر زندگی و عدم وابستگی 

به دنیا سعی کرده اند سبک بال به آغوش مرگ بروند.می دانند که 

باید از این دنیا بروند و به همین خاطر ، راهی برای آخرتشان باز 

می کنند.قبل از مرگ به دنبال باقیات صالحات هستند و با بخشش 

مقداری از مال و اموال خود درراه خیر ، راهی شیرین باز می کنند.

این اعتقاد و باور را باید ترویج کرد چراکه بسیاری از افراد هنوز باور 

ندارند که می توانند برای آخرتشان باقیات صالحات آماده کنند.

هستند کسانی که پس از مرگ ، اموالشان به تاراج می رود و حتی 

وارثانشان یادی از آن ها نمی کنند.هستند کسانی که درآستانه 

مرگ هستند اما حاضر نیستند وضعیت اموالشان را روشن کنند.

هستند کسانی که فوت می کنند و وارثان بر سر ارث ومیراث کارشان 

به دادگاه کشیده می شود.چرا آن هایی که مال و ثروتی اندوخته اند 

در زمان حیات خود وضع اموالشان را روشن نمی کنند و حداقل 

بخشی از ثروت خود را درراه خیر وقف نمی کنند؟چرا؟

جد   ول سود   وکو  شماره ۱6۱
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

 جد   ول را تا تاریخ 3 آبان  ۱403 
به شماره زیر ارسال نمایند   

09033۸3۱۸6۱ 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره ۱60

به بهانه  روز ملی روستا بررسی شد

حال ناخوش روستاییان 
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه حانیه کارگر به وکالت از خانم فاطمه خیریان 

سهی )وکالت نامه شماره 19686 دفتر خانه 993 تهران(  

به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منضم به 

تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت 

اول به این اداره مراجعه و مدعی است شش دانگ از پلاک 

۵2723 فرعی از 4 اصلی بخش 09 مشهد به علت سهل 

انگاری مفقود شده و لذا با بررسی سیستم جامع املاک و 

پرونده الکترونیک معلوم گردید مالکیت فاطمه/خیریان سهی 

فرزند ابراهیم شماره شناسنامه 883 صادره از تهران دارای 

شماره ملی 0041۵64278 به عنوان مالک شش دانگ 

اعیان با شماره مستند مالکیت 7۵70 تاریخ 1384/06/26 

موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 362197 که در 

صفحه 80 دفتر املاک جلد 1۵77 ذیل شماره 276117 

ثبت گردیده است و سند تسلیم شده است سیستم جامع 

املاک بیش از این حکایتی ندارد. این بخشنامه به استناد 

مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت املاک مصوب بهمن 

سال 1380 صادر گردیده است.

لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک 

نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد 

آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 

خود باشد، بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 

اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند 

معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت 

عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 

سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف 3497 
بشیر پاشایی 
رییس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد
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 باهدف حمایت موسسه اعتباری ملل 
از خانواده ها صورت گرفت

 پرداخت بیش از ۴.۹۸۶ میلیارد ریال
وام ازدواج و فرزند آوری

تکتم صابری مقدم تهرانی

موسسه اعتباری ملل، در دو سرفصل ازدواج و فرزند آوری، مبلغ 4.986 

 میلیارد ریال وام، در شش ماهه اول سال جاری، پرداخت شده است.

این موسسه، در راستای حمایت از افزایش و جوانی جمعیت 

و همچنین، باهدف تبعیت از سنت حسنه پیامبر اسلام)ص(، 

در شهریورماه به 482 خانواده، مبلغ  82۵.۵00 میلیون ریال 

وام قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری پرداخت کرد که ازلحاظ 

ماه گذشته، 26 درصد رشد داشته است. به   مبلغ، نسبت 

این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل در شش ماهه نخست 

سال جاری، تعداد 2828 فقره تسهیلات، در دو سرفصل قرض الحسنه 

 ازدواج و فرزندآوری به مبلغ 4.986 میلیارد ریال پرداخت نموده است.

گفتنی است، تعداد 490 نفر از مزدوجین، در حال تکمیل پرونده، 

جهت دریافت وام قرض الحسنه ازدواج می باشند.

در چند هفته اخیر اخبار مربوط به 

درگیری های نظامی در منطقه نیروی 

محرکه بازار ارز تهران بوده است.

بازار ارز دررفت و برگشت میان کانال های 

قیمتی مختلف است.

در پی انتشار اخبار مناقشات منطقه ای، 

سوگیری فعالان بازار ارز نیز تغییر می کند. 

با انتشار سیگنال هایی مبنی بر عدم 

تمایل طرفین به ایجاد درگیری مستقیم 

طرف تقاضا کاهش یافته و نرخ ها کاهشی 

می شوند و در مقابل اخباری مانند 

تمایل به پاسخگویی نظامی موجب 

افزایش تقاضا و رشد نرخ ها می شود.

بازار ارز روز های پُر نوسانی را سپری 

می کند. به طورکلی اخبار سیاسی و 

نظامی که حاوی ریسک هایی برای 

اقتصاد کشور باشد می تواند بر رفتار 

معامله گران ارزی تاثیر بگذارد. با توجه 

به تحریم های اقتصادی شدید و دور 

ماندن بازار کشور از بازار جهانی، ورودی 

بازار ارز ایران محدود است.

عمده درآمد های ارزی کشور از محل 

صادرات نفت خام به دست می آید که 

آن نیز در حساب بانک مرکزی ذخیره 

می شود. جریان ارزی جایگزینی در 

فضای حال حاضر اقتصاد کشور وجود 

ندارد و درنتیجه هر خبری که حاوی 

ریسک برای درآمد های نفتی کشور باشد 

می تواند معاملات ارزی را تحت الشعاع 

قرار دهد.

در چند هفته اخیر اخبار مربوط به 

درگیری های نظامی در منطقه نیروی 

محرکه بازار ارز تهران بوده است. هرچند 

باید اشاره کرد که نرخ دلار آزاد همچنان 

با سقف تاریخی 67 هزارتومانی خود 

فاصله دارد. اما ریسک های موجود 

در میان معاملات زمینه ساز رشد نرخ 

شاخص های ارزی شده است.

 تحلیلگران معتقدند که پس از عملیات 

»وعده صادق 2« توپ در زمین رژیم 

صهیونیستی است. بسیاری از تحلیل ها 

گویای آن است که پاسخ این رژیم به 

عملیات موشکی ایران منجر به گسترش 

درگیری های منطقه ای و وقوع جنگ 

مستقیم میان ایران و اسراییل نخواهد شد.

اما پمپاژ اخبار ضدونقیض متوقف نشده 

و رسانه های داخلی و خارجی با انتشار 

اخبار غیررسمی درباره تصمیم رژیم 

اسراییل مبنی بر نحوه پاسخگویی به 

ایران فضای بازار ارز را متشنج می کنند. 

به عقیده کارشناسان درصورتی که پاسخ 

رژیم صهیونیستی یک عملیات محدود 

باشد و تاسیسات استراتژیک کشور چندان 

مورد تهدید واقع نشود، ریسک های 

موجود در معاملات به سرعت تخلیه خواهد 

شد و قیمت ارز به کریدور های پیشین 

خود بازمی گردد. مشابه این اتفاق در 

ماه نخست سال جاری صورت گرفت.

در میانه های فروردین ماه به واسطه انتشار 

اخبار مرتبط با حمله موشکی ایران 

به سرزمین های اشغالی، قیمت دلار 

آزاد در معاملات نقدی به رقم 67 هزار 

تومان رسید که با اتمام این مناقشات 

قیمت اسکناس آمریکایی در 10 کانال 

نقدی پایین تر یعنی در بازه ۵7 تا ۵8 

هزار تومان رنج شد.

نرخ  دیروز یکشنبه 1۵ مهرماه روند 

شاخص های ارزی در معاملات غیررسمی 

بازار تهران افزایشی بود. قیمت هر برگ 

اسکناس دلار آزاد که در طول بازار روز 

شنبه حدود هزار و 1۵0 تومان افت کرده 

بود، در بازار روز یکشنبه رشد قیمتی 

نزدیک به همین میزان را تجربه کرد و 

به نرخ روز های پایانی هفته گذشته 

بازگشت.

براین اساس قیمت هر برگ اسکناس 

دلار آزاد در معاملات روز یکشنبه حدود 

9۵0 تومان گران تر از نرخ روز شنبه در 

رقم 63 هزار و 3۵0 تومان به فروش 

رسید. قیمت یورو آزاد در بازار دیروز 

هزار و ۵0 تومان رشد کرد و به رقم 69 

هزار و ۵۵0 تومان رسید. پوند نیز با 

رشد هزار و 2۵0 تومانی در رقم 83 

هزار و 3۵0 تومان معامله شد.

افزایش یا کاهش 

 پیش بینی قیمت دلار!

در شرایطی که اظهارات رییس جمهور درباره نرخ 

»غیرمنطقی« بنزین، این گمانه زنی را که دولت 

چهاردهم به دنبال شوک قیمتی تازه ای در حوزه نرخ 

سوخت باشد؛ تقویت کرده بود؛ حالا به نظر می رسد 

که دولت جدید نیز همان مکانیسم »غیرقیمتی« 

را برای کنترل مصرف بنزین در پیش گرفته است.

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

اعلام کرد: »سقف سوخت گیری باکارت سوخت 

شخصی در سراسر کشور )جز استان های مرزی( 

که تا پیش ازاین 60 لیتر در هر نوبت بود، به ۵0 لیتر 

در هر نوبت تغییر کرده است.« ازاین رو، دارندگان 

کارت سوخت شخصی خودرو ها باکارت خود در 

هر نوبت سوخت گیری تا سقف ۵0 لیتر می توانند 

بنزین دریافت کرده و فقط دو بار در شبانه روز از 

کارت خود استفاده کنند.

محدود کردن سوخت گیری باکارت سوخت شخصی و 

کاهش سهمیه کارت سوخت جایگاهداران پیش ازاین 

در مردادماه سال گذشته اجرایی شده بود. در آن 

زمان تیم اقتصادی دولت و البته نمایندگان مجلس 

به این نتیجه رسیدند که شوک قیمتی بنزین، آثار 

ناگواری بر جامعه دارد. اما همزمان گزارش های 

متعددی هم از افزایش مصرف بنزین در رسانه ها 

منتشر و گفته می شد که مصرف بنزین به بیش از 

120 میلیون لیتر نیز رسیده است.

در تازه ترین رخداد ها رضا نواز، سخنگوی صنف 

جایگاهداران کشور گفته بود: »بررسی میزان مصرف 

و سهم سوخت گیری بنزین به نرخ آزاد و دولتی 

نسبت به زمان مشابه سال قبل نشان می دهد 

تمایل مردم به مصرف بنزین با نرخ آزاد افزایش 

چشمگیر داشته و در برخی ایام و شهر ها تا حدود 

30 درصد با رشد همراه است.«

به گفته وی »کاهش ارزش پول، تمایل مردم به سفر 

که در همه جهان رشد داشته است، مصرف بالای 

خودرو های تولید داخل، استفاده از کولر خصوصا در 

فصول گرم سال، به صرفه بودن استفاده از خودروی 

شخصی نسبت به عمومی به دلیل تثبیت قیمت 

سوخت طی سال ها و برخی عوامل دیگر موجب 

شده است تمایل مردم به استفاده از بنزین به نرخ 

آزاد به صورت روزافزون افزایش یابد.«

در شرایطی که اظهارات رییس جمهور درباره نرخ 

»غیرمنطقی« بنزین، این گمانه زنی را که دولت 

چهاردهم به دنبال شوک قیمتی تازه ای در حوزه نرخ 

سوخت باشد؛ تقویت کرده بود؛ حالا به نظر می رسد 

که دولت جدید نیز همان مکانیسم »غیرقیمتی« 

را برای کنترل مصرف بنزین در پیش گرفته است.

درواقع شرایط حال حاضر که مصرف بنزین را به 

دلیل نرخ پایین آن در مقایسه با دیگر کالا ها بالابرده 

است و جامعه نیز آماده یک شوک قیمتی جدید در 

شرایط تورمی نیست؛ راهکار »کنترل مصرف« از 

طریق »محدودیت در سوخت گیری« به شیوه ای 

جدید در پیش گرفته شده است.

با توجه به اینکه این راهکار پیش ازاین نیز اجرایی 

شده، خوب است دراین باره یک گزارش عملکرد نیز 

منتشر شود تا میزان موفقیت »راهکار غیر قیمتی« برای 

کاهش مصرف بنزین نیز مشخص شود. هم اکنون از 

میانه اظهارنظر ها می توان دریافت که مصرف بنزین 

نه تنها کاهشی نشده، بلکه همزمان با بازگشایی 

مدارس و دانشگاه ها، رو به افزایش نیز گذاشته 

است. پس چرا راهکار این چنینی دوباره به شکلی 

دیگر اجرایی شده و حتی این بار محدودیت ها هم 

بیشتر شده؟ این محدودیت ها قرار است تا کجا 

ادامه پیدا کند و چرا یک تصمیم واحد برای بنزین 

گرفته نمی شود؟

محمود خاقانی، کارشناس انرژی در خصوص کاهش 

سقف سوخت گیری گفت: این تصمیم نشان داد 

که دولت چاره ای جز تغییر در فرآیند سوخت رسانی 

ندارد. البته در این خبر اعلام نشده که برای افرادی 

که بیش از ۵0 لیتر بنزین نیاز دارند چه تصمیمی 

گرفته می شود، اما به نظر می رسد که به زودی 

اعلام شود که اگر افراد می خواهند بیشتر از ۵0 

لیتر بنزین استفاده کنند قیمت آن متفاوت خواهد 

بود و گران تر محاسبه می شود.

افزایش کسری بودجه
او با اشاره به وضعیت بودجه ریزی کشور افزود: تنها 

در بودجه 1403 که در دولت سیزدهم تنظیم و 

اعلام شد که کشور با 400 هزار میلیارد تومان کسری 

بودجه همراه است و در شرایط فعلی این کسری 

بودجه بسیار بیشتر هم شده است.

این کارشناس صنعت انرژی خاطرنشان کرد: پیش 

از انقلاب یک قانونی در کشور مطرح بود به نام 

قانون »از کجا آورده ای« و باید دید برخی افرادی 

که در سیستم های مختلف مشغول فعالیت هستند 

و ثروت های کلانی هم دارند این ثروت را از کجا 

آورده اند؟

سهمیه  بازی بنزین !

 بانک

 از سوی موسسه اعتباری ملل صورت گرفت
رشد۷۵ درصدی تسهیلات "ودیعه مسکن"

موسسه اعتباری ملل بیش از 263 میلیارد ریال تسهیلات ودیعه 

مسکن پرداخت کرد.

این موسسه بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران و به منظور حمایت از مستاجران در جهت تامین واحد 

مسکونی، در پایان شهریورماه سال جاری مبلغ 263.۵00 

پرداخت  مستاجران"  مسکن  "ودیعه  تسهیلات  ریال  میلیون 

 کرد که نسبت به ماه قبل، 7۵ درصد رشد را نشان می دهد.

گفتنی است: موسسه اعتباری ملل در شش ماهه اول سال جاری، بیش 

 از 1.234 میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت کرده است.

این گزارش می افزاید: متقاضیان محترم برای بهره برداری از 

این تسهیلات می بایست ضمن مراجعه به سایت وزارت راه و 

شهرسازی، یکی از شعب موسسه اعتباری ملل را برای دریافت 

تسهیلات انتخاب نمایند.
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  وقتی فهمیدم همه سفرهای کاری 

شوهرم دروغی برای فریب من بوده 

است، گوشی تلفن او را برداشتم و با 

صحنه های تلخی روبه رو شدم.

زن 3۵ ساله درحالی که بیان می کرد برق 

ثروت خانواده خواستگارم، چشمانم را 

کور کرد و زندگی ام را سوزاند، به مشاور 

و مددکار اجتماعی کلانتری شفای 

مشهد گفت:آن روز که خانواده »مجید« 

به خواستگاری ام آمدند، ذوق عجیبی 

داشتم. درون آشپزخانه مشغول چیدن 

استکان های چای بودم اما همه هوش و 

حواسم به حرف های خواستگارانم بود؛ 

به طوری که در یک لحظه گوش هایم 

تیز شد.

آن ها از کارخانه ها تولیدی و ثروت انبوه 

خودشان سخن می گفتند و چشمان من 

به برق طلاها و لباس های گران قیمت 

خواهر و مادر»مجید« دوخته شده بود. 

دیگر در افکار خودم غرق شدم و همه 

رویاها و آرزوهایم را به تصویر کشیدم 

که با صدای مادرم به خود آمدم و 

سینی چای را مقابل پدر مجید گرفتم!

از سوی دیگر پدرم که خانواده آن ها 

را از طریق یکی از بستگان نزدیکمان 

می شناخت، نیازی به تحقیق اجتماعی 

ندید و این گونه من با لبخندی عاشقانه 

پای سفره عقد نشستم. چند ماه بعد 

هم زندگی مشترکم را غرق در پول و 

ثروت همسرم در حالی آغاز کردم که 

هرچه می خواستم برایم فراهم بود.

خانه ای شیک و مبله و خودروی خارجی 

شاسی بلند در اختیارم قرار گرفت و من 

بااحساس خوشبختی، سر غرور بر آسمان 

می ساییدم. لباس های گران قیمت 

می پوشیدم و انواع زیورآلات و طلاهای 

زیبا را بر سر و گردن می آویختم و دوستانم 

را برای فخرفروشی به خانه ام دعوت 

می کردم.

روزگار عجیبی را می گذراندم و همه 

خوشبختی را یکجا به آغوش می کشیدم! از 

سوی دیگر مجبور بودم به همه خواسته های 

شوهرم تن بدهم چراکه او ازنظر مالی 

مرا سیراب می کرد. حالا به درخواست 

»مجید« در پارتی های مختلط شبانه 

شرکت می کردم و با بی بندوباری تمام 

در کنار هرکدام از دوستان شوهرم 

می نشستم و جام الکل را می نوشیدم.

مادرم وقتی این ماجرا را شنید، به شدت 

مرا سرزنش کرد که مبادا به این دورهمی ها 

بروم که آینده ام نابود می شود! ولی من 

نمی خواستم دل»مجید« را بشکنم! 

اگرچه این مهمانی ها برای شوهرم یک 

عادت همیشگی بود اما جرقه زندگی 

فلاکت بار من از همین مهمانی های 

کثیف و مختلط زده شد.

همسرم که حسابدار کارخانجات تولیدی 

پدرش بود، گاهی برای حسابرسی و 

امور مالی به مسافرت های داخلی و 

خارجی می رفت که برخی اوقات تا 

یک ماه هم طول می کشید. من هم که 

سرشار از پول و ثروت بودم با کودکانم 

سرگرم می شدم و اوقات فراغتم را به 

منزل مادرم می رفتم و با خرید از مراکز 

تجاری سرگرم بودم.

او وقتی به سفرکاری می رفت، حساب بانکی 

مرا لبریز از پول می کرد تا نیازمندی های 

زندگی را تهیه کنم! مادرم همواره اعتراض 

می کرد که بیش ازاندازه ولخرجی می کنم 

و حواسم به زندگی عاشقانه نیست! و 

من پاسخ می دادم بااین همه ثروت چه 

کنم؟! خوشبختی ام را چگونه فریاد 

بزنم؟! البته گاهی که زوج جوانی را 

در کنار یکدیگر می دیدم که با عشق 

دست در دست هم دارند، ناخودآگاه 

حسرت می خوردم که چرا من »مجید«را 

در کنار خودم نمی بینم! ولی با مبالغ 

هنگفتی که او در اختیارم می گذاشت، 

متوجه نبودنش نمی شدم! تا این که 

مدتی بعد سردی روابط عاطفی را با 

همه وجودم احساس کردم.

»مجید« برخی از شب ها را به خانه 

نمی آمد و مدعی بود به خاطر مشغله 

کاری زیاد مجبور است در کارخانه بخوابد 

و به سفرهای شهری برود! زمانی هم 

که برای چند ساعت به خانه می آمد، 

همواره در حال پیامک بازی با گوشی 

تلفن بود!

من که تا آن روز همه خوشبختی را در پول 

و ثروت می دیدم ناگهان به خودم آمدم 

که فرزندانم به محبت و مهر پدری بیشتر 

نیاز دارند تا اسباب بازی و لباس های 

گران قیمت! باآنکه حتی مگس کش 

منزلم نیز از ترکیه خریداری شده بود 

و دوستانم لوازم منزل مرا بازدید از 

موزه ای خارجی می دانستند اما حالا 

فهمیدم که از نیازهای عاطفی خبری 

در زندگی ام نیست!

کاری  مشغله  ماجرای  هنگامی که 

شوهرم را برای پدرش بازگو کردم، او 

با تعجب گفت: من بیش از یک سال 

است که امور حسابرسی کارخانه را به 

فرد دیگری سپرده ام تا پسرم بیشتر 

در کنار خانواده و فرزندانش باشد! 

با این جملات نگرانی ام بیشتر شد تا 

این که یک روز وقتی »مجید« در حمام 

بود، رمز گوشی تلفنش را باز کردم و 

با صحنه های تلخی روبه رو شدم که 

اتاق دور سرم چرخید.

پیامک های عاشقانه و تصاویر زنی غریبه 

را در کنار دریا و کوه و جنگل دیدم 

که به طرز شرم آوری به همسرم تکیه 

داده بود. حالا معنی سفرهای کاری 

را می فهمیدم درحالی که من غرق در 

خریدهای گران قیمت و آن چنانی بودم!

دیگر نتوانستم خودم را کنترل کنم و 

با همسرم درگیر شدم؛ او هم با تهدید 

چاقو کتک زد و ... در این وضعیت با 

شماره تلفن آن زن غریبه تماس گرفتم 

که از زندگی من بیرون برود ولی او 

بابی شرمی تمام گفت:خودت عرضه 

نداشتی تا زندگی ات را جمع کنی 

!حالا هم من صیغه مجید هستم و 

گوشی را قطع کرد!

پدرشوهرم نیز وقتی متوجه ماجرا شد، 

او را نصیحت کرد و مجید هم با برگزاری 

یک مهمانی بزرگ با انواع غذاهای 

خاص و خرید هدایای گران قیمت 

از من و خانواده ام عذرخواهی کرد 

و بدین ترتیب من دوباره به زندگی 

مشترکم بازگشتم ولی دیگر علاقه ای 

به او نداشتم. رفتارم مانند گذشته 

عاشقانه نبود.

»مجید« هنوز تصور می کرد دهانم با 

پول بسته می شود ولی من می دانستم 

که او همچنان با دختران وزنان غریبه 

ارتباط دارد. او حتی بعد از مصرف 

مشروبات الکلی تعادل خود را از دست 

می دهد و مرا مقابل چشم فرزندانم 

به گونه ای کتک می زند که رفتارهای 

وحشتناک او در روح و روان کودکانم 

تاثیر هولناکی گذاشته است! و من 

مجبور شدم آن ها را برای کابوس های 

شبانه و شب ادراری نزد پزشک ببرم.

اکنون که تصمیم به طلاق گرفته ام 

به خوبی می دانم که روز های سختی 

انتظارم را می کشد ولی دیگر نمی توانم 

با رفتارهای کثیف شوهرم کنار بیایم. 

زندگی در فقر را به تحمل هوسرانی های 

او ترجیح می دهم اما  ای کاش ...

با توجه به اهمیت این ماجرا، بررسی های 

تخصصی روان شناختی و مشاوره ای 

مددکاران زبده دایره اجتماعی با بهره گیری 

از تجربیات و راهنمایی های سرگرد 

احسان سبک بار)رییس کلانتری شفا( 

دراین باره آغاز شد.

         مفهوم معامله صوری چیست؟
مهدیه برمکی - وکیل پایه یک

کلمه صوری در لغت به معنی ظاهری و ساختگی است. درنتیجه 

معامله صوری نیز به معنی معامله ظاهری و ساختگی است. 

معامله ها برای آن که بتوانند قانونی باشند باید از یک سری ارکان 

مشخص برخوردار باشند. این ارکان شامل اهلیت طرفین، معین 

بودن موضوع، مشروعیت جهت معامله و قصد و رضایت طرفین 

می باشند. هر معامله ای که هرکدام از این ارکان را دارا نباشد 

باطل است. این نوع معامله ها قصد ایجاد و انشاء هیچ چیزی 

وجود ندارد. بلکه برای رسیدن به برخی منافع شخصی انجام 

می گیرند. این نوع قرارداد اگر به جهت سوءنیت بسته شده 

باشند باطل است و مشروعیت شرعی نیز ندارند. اما اگر سوءنیت 

خاصی در این قراردادها وجود نداشته باشد می توان آن ها را 

صحیح نامید.

در چه مواردی معاملات صوری انجام می شود؟

 معامله صوری به دلایل مختلفی انجام می شود. هر یک از افراد 

به دلایل شخصی ممکن است معامله ظاهری و ساختگی انجام 

دهند. برخی از افراد قصد و نیت خاصی از معامله صوری ندارند 

و فقط می خواهند اموال خود را به فرد دیگری واگذار کنند. اما 

برخی دیگر از انجام این کار هدف خاصی دارند. مثلا فرد ممکن 

است از دینی که به گردن او است شانه خالی کند. به همین 

جهت اقدام به ایجاد این معامله می کند.

بعضی افراد به خاطر این که بتوانند از تسهیلات بانکی و وام 

استفاده کنند این کار را انجام می دهند. همچنین برخی از افراد 

برای آن که بتوانند از زیر مسوولیت پرداخت مهریه سرباز زنند، 

معامله صوری برای فرار از ادای دین، انجام می دهند. این گونه 

افراد از دادگاه تقاضای تقسیط مهریه می کند یا اعلام می کنند 

که توانایی مالی پرداخت آن را ندارد. موارد ذکرشده در جامعه 

بسیار دیده می شود.

ماجرای خیانت مرد ثروتمند

وقتی پول ،چشمان زن جوان را بست !   مشاور حقوقی

بی احتیاطی، به قیمت جان

پاییز و زمستان با همه زیبایی های فصلی و طبیعی، برای برخی 

یادآور خاطرات تلخ از دست دادن عزیزانشان در سایه بی احتیاطی 

و گازگرفتگی است، داغی که چه بسا باکمی احتیاط و دقت در 

نصب و استفاده از وسایل گرمایشی، می شد که بر دل ها ننشیند.

مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در فصول سرد سال به زنگ 

خطری تکراری تبدیل شده است که به رغم هشدارها بازهم هرساله 

شاهد افزایش آن و گرفته شدن جان شماری از هموطنان توسط 

این قاتل خاموش هستیم.

طبق اعلام پزشک قانونی، سال گذشته 794 نفر در کشور قربانی 

مسمومیت با گاز مونوکسید کربن شده اند که 601 نفر مرد و 

مابقی زن بوده اند، سرد شدن کانون گرم 794 خانواده در طول 

یک سال، آن هم تنها و تنها به دلیل بی احتیاطی و بی دقتی در 

استفاده از وسایل گازسوز و گرمایشی آماری تکان دهنده است.

آمار جان باختگان ناشی از گازگرفتگی در سال 1401 در کشور 

913 نفر و در سال قبل از آن 839 نفر بوده است که خراسان رضوی 

در رده یازدهم جدول شمار جان باختگان ناشی از مسمومیت با 

گاز مونوکسید کربن در بین 31 استان قرار دارد و سال گذشته 

۵9 نفر در این استان با گازگرفتگی جان باختند.

باوجود هشدارهای مکرر توسط رسانه ها و سازمان های مرتبط 

برای پرهیز از غفلت و بی احتیاطی در استفاده از وسایل گازسوز، 

اما مرور آمارها نشان می دهد که گویی تلنگرهای گازگرفتگی و 

بی احتیاطی به دوری باطل تبدیل شده و بی تفاوتی ها همچنان 

ادامه دارد.

غفلت، کمینگاه قاتل نامریی
آشنایی با نحوه استفاده از وسایل گازسوز و گرمایشی و رعایت 

نکات ایمنی نقش بسیار مهمی در کاهش آمار حوادث مرتبط با 

گازگرفتگی و نشت گاز دارد. خراسان رضوی نیز در رده یازدهم 

جدول تعداد جانباختگان ناشی از مسمومیت با گاز مونواکسید 

کربن در بین 31 استان کشور قرار دارد.

سیده بهجت موسوی مقدم 

از  انتظامی خراسان رضوی  فرمانده  جانشین 

دستگیری 2 متهم به سرقت 41 فقره آیفون های 

تصویری خانه های شهروندان در شهر مشهد 

خبر داد.

 به گزارش نخست ، سردار احمد نگهبان گفت: 

در پی وقوع چند فقره سرقت آیفون تصویری 

خانه های شهروندان در محدوده بلوار وکیل آباد، 

خیام و احمدآباد، پی گیری موضوع به صورت ویژه 

در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت. وی 

افزود: کارآگاهان پایگاه جنوب پلیس آگاهی مشهد 

با استفاده از تصاویر به دست آمده از دوربین های 

مداربسته سرانجام یکی از متهمان را شناسایی 

و به صورت نامحسوس تحت نظر گرفتند. سردار 

نگهبان تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده پرونده 

پس از شناسایی همدست متهم و جمع آوری ادله و 

مستندات کافی در خصوص اعمال مجرمانه آن ها 

با هماهنگی مقام قضایی آن ها را دستگیر کردند. 

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: 

متهمان در بازجویی های علمی کارآگاهان پلیس 

آگاهی و تصاویر به دست آمده از آن ها در تعدادی 

از سرقت ها به 41 فقره سرقت پنل آیفون تصویری 

درب آپارتمان ها و خانه های ویلایی در محدوده 

بولوار وکیل آباد، پیروزی، احمدآباد، خیام، معلم، 

منطقه طلاب و خواجه ربیع و فروش آن ها به یک 

مالخر اعتراف کردند. وی با اشاره به ادامه تحقیقات 

برای دستگیری مالخر، خاطرنشان کرد: متهمان 

پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

سرقت آیفون تصویری ۴۱ خانه  در مشهد
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آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای علی اکبر بانژاد وکیل آقای علی بانژاد برابر سند وکالت 39۵99-

1403/6/3 دفتر خانه 1۵0 مشهد به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا 

شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به 

این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت پلاک۵1233 فرعی از 4- اصلی 

بخش9 مشهد به علت سهل انگاری مفقود شده است با بررسی سیستم جامع 

املاک معلوم شد سه دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ۵1233 از 20242 از 

4- اصلی مستند به سند انتقال قطعی 140۵77-83/12/11 دفتر 14 مشهد 

از مریم رضایی به علی بانژاد انتقال قزعی یافت که ذیل صفحه 389 دفتر1487 

و ش ثبت 264340 به نام وی ثبت شد و سند سریال 0۵414۵- صادر و تسلیم 

گردیده است . سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد 

ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس 

نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 

خود باشد .بایستی ظرف  ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را 

به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید . بدیهی 

است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 

مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد . 

م الف 3555
بشیر پاشایی
رییس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

  دیدگاه

قول سدید
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

یکی از عظمت های آفرینش انسان که او را ممتاز کرده است بیان 

اوست. زبان، از نشانه های عظمت خداوند است که اگر به درستی 

به کاربرده نشود موجب آسیب های بسیاری می شود، بنابراین در 

اخلاق اسلامی، روایات اهل بیت  به حفظ زبان بسیار توصیه شده 

است.حضرت علی »قول سدید« را نخستین ویژگیِ اهل تقوا بیان 

کرده است. خداوند درآیات 70 و 71 سوره ی مبارکه ی احزاب 

مومنان را به سخن درست گفتن توصیه کرده است انسان در زندگی 

اجتماعی خویش نیازمند ارتباط مستحکم و موثر با دیگران است، تا 

بدین وسیله در نیل به اهداف والای الهی و انسانی مسیری صحیح 

و هموار را طی نماید ؛ زیرا اسلام علاوه بر اصلاح فرد ، بر اصلاح 

جامعه نیز تاکید دارد و اصلاح جامعه جز با برقراری ارتباط تاثیر 

گذار و موفق با انسان ها میسر نیست. یکی از مهم ترین ابزارها برای 

ارتباط موفق با دیگران ارتباط کلامی است. شناخت انواع گفتار، 

ازجمله  قول سدید و در راستای آن کسب مهارت در به کارگیری آن 

می توان به عملکردی بهتر در این زمینه دست یافت. ویژگی های 

قول سدید عبارت است: از منطبق بودن بر صواب حق، عقل، رفق 

و نرمی. مهم ترین مصداق قول سدید در تعاملات انسانی عبارتند 

از: »آرامش بخشی بر اساس خداباوری، عاقبت اندیشی در سخن، 

اکرام، دلجویی و دلداری دادن در سخن، عزت و ارزش گذاری در 

کلام، حق مداری و مردود شمردن خرافات، رعایت حق النّاس و 

معاد باوری راستگویی در اندرز دادن، سخن گفتن بر اساس برهان 

و استدلال، امیدن دادن به خطاکاران، سخن منصفانه، دوری از 

پرخاش و ستیزه جویی.« راه های دستیابی به قول سدید تقوا، 

حکمت و سکوت است. نحوه و کیفیت برقراری ارتباط تاثیر بسزایی 

در حل مشکلات، موانع و تعارضات داخل سازمان و مسایل خارج 

از سازمان دارد. اگرچه ارتباطات همیشه خودبه خود هدف نیست، 

ولی به عنوان مهم ترین ابزار مدیریت در همه کارکردهای مدیریت 

دخالت دارد. در مباحث دینی ما بارها قواعد و اصول سخن گفتن 

ذکرشده است. یکی از این اصول که نقش مهمی در کیفیت ارتباط 

دارد، قول سدید است. قول سدید به معنای گفتار محکم، استوار 

و خلل ناپذیر است. قول کریم سخنی نفیس و ارزشمند و به دوراز 

لئامت و پستی است. از منظر قرآن اصلاح اعمال و بخشایش گناهان 

از آثار قول سدید )محکم و خلل ناپذیر( است. 

ویژگی های قول سدید

• سخن حق مطابق با واقع
در نهج البلاغه آماده است: زبان مومن در پشت قلب او است و قلب 

منافق در پشت زبانش؛ زیرا مومن هرگاه بخواهد سخنی بگوید با 

خودش می اندیشد؛ پس اگر خیر باشد، آشکار می کند و چنانچه 

ناپسند باشد، پنهانش می دارد، ولی منافق آنچه بر زبانش آمد 

می گوید؛ نمی اندیشد که کدام به سود و کدام به زیان اوست.

• سخن مسوولانه
تا مرد سخن نگفته باشد

عیب و هنرش نهفته باشد

بنابراین زبان از حساس ترین و مهم ترین اعضای بدن دانسته می شود 

که انسان در برابر آن مسوول است. لقمان حکیم می فرماید: »اگر زبان 

سالم باشد، بقیه اعضا سالم خواهد بود و اگر زبان ناسالم باشد، بقیه 

اعضا نیز سالم نخواهند بود؛ بنابراین زبان هم بهترین و هم بدترین 

اعضاء در کشور وجود است«. خداوند در سورۀ »نور« به مسوولیت 

زبان پرداخته  است و می فرماید: »یَومَ تَشْهَدُ عَلَیهِمْ الَْسِنَتُهُمْ«؛ در 

آن روز زبان ها علیه آن ها گواهی می دهند.)سوره نور،24(

• سخن اندیشمندانه
سخن گفتن متفکرانه یا اندیشمندانه از معیارهای مهم قول سدید 

است؛ چراکه قول سدید اگر متفکرانه نباشد، هرگز انسان را به 

هدف نزدیک نمی کند. خداوند می فرماید: »سخن سنجیده براى 

آنان بهتر است«.)سوره محمد،21( با بررسی واژگان »قول سدید«، 

چنین برداشت می شود که قول سدید عبارت است از: کلامی که 

هم مطابق با واقع باشد و لغو نباشد و هم اینکه دارای ثمره و فایده 

مشروع باشد.

پس ازاین پاسخ کوبنده نظامی، نماز جمعه 

میلیونی تهران با حضور رهبر معظم انقلاب 

اسلامی تبدیل به تیتر اول رسانه های 

دنیا شد که تصویر سخنرانی رهبر انقلاب 

در آن، با سخنرانی بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی مقایسه 

شد که با دستانی لرزان کاغذ سخنرانی 

را مقابل خود گرفته بود.

اما رژیم صهیونیستی اگر در میدان نظامی 

هماورد خوب و مناسبی نیست، در میدان ها 

دیگر، زورآزمایی کرده و قدرت خود را به 

رخ می کشد. یکی از این میادین، جنگ 

رسانه و تبلیغات است که پیاده نظامش، 

شبکه های فارسی زبان لندنی هستند که 

یکی از مشخص ترین تکالیفشان ایجاد 

شکاف بین حاکمیت و مردم و تفکیک دو 

مفهوم ایران و جمهوری اسلامی است.

از همان شب آغاز عملیات وعده صادق 

شبکه فارسی زبان اینترنشنال )دقت کنیم 

که این اسم نیازی به همراهی عنوان 

»ایران« ندارد(، آتش توپخانه خود را آغاز 

کرد؛ دروغ گویی همراه با کوچک نمایی 

عملیات و ایجاد رعب و وحشت در دل 

مخاطبان. این شبکه که حالا بر سر جنازه 

فروپاشیده شبکه فارسی زبان من و تو 

کار خود و آن شبکه ورشکسته را ادامه 

می دهد، از شب آغاز عملیات وعده صادق 

علی رغم اعلام سپاه پاسداران مبنی بر 

شلیک بیش از 200 موشک به قلب 

فلسطین اشغالی تاکید می کرد تنها 180 

موشک در این عملیات پرتاب شده و تنها 

چند مورد آن به هدف اصابت کرده است. 

در همان حال فیلم های مخاطبان در 

شبکه های مجازی دست به دست می شد 

و تصاویر برخورد یک به یک موشک ها به 

اهدافشان را نشان می دادند.

با اجرای عملیات وعده صادق 2 این 

شبکه صهیونیستی تلاش کرد تصویر 

قدیمی اش از ایرانِ در محاصره را تقویت 

کرده و یک جنگ ترکیبی جدید را رقم 

بزند. چنانچه در هر وعده خبری اش چند 

فرد به ظاهر کارشناس خبر از قحطی 

و هجوم مردم در ایران به فروشگاه ها 

جهت فراهم کردن مایحتاج خود دادند

یکی از دروغ های اینترنشنال در شب 

عملیات وعده صادق نمایش عدم توانایی 

موشک های بالستیک ایرانی بود. به گفته 

کسری ناجی خبرنگار این شبکه که در تل 

آویو )مقر کارفرمای شبکه( مستقر است، 

موشک های ایرانی چون در مناطق دور از 

هدف به زمین رسیدند، گنبد آهنین نیازی 

به رهگیری آن ها احساس نکرد! این ادعای 

کذب نیز مقابل تصویر و فیلم هایی قرار 

داشت که سربازان اسراییلی را درحالی که 

روی زمین دراز کشیده و پناه گرفته بودند، 

نشان می دادند.

جالب این است که باگذشت چند روز از 

عملیات وعده صادق 2 و اذعان قطره چکانی 

و به مرور سران رژیم صهیونیستی به تخریب 

و خسارات ناشی از حمله موشکی ایران، 

اینترنشنال هنوز نمی خواهد قبول کند 

که موشک های ایرانی بلای جان دلارهای 

تزریقی رژیم صهیونیستی به این شبکه 

شده است و همچنان در تلاش های 

مذبوحانه در تلاش است وعده صادق 

2 را کوچک نمایی کند.

یکی دیگر از نمایش های شبکه اینترنشنال 

شادی دلار بگیران ایرانی از شهادت 

سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله 

لبنان بود. البته همان طور که می دانیم، 

اولین بار نیست که این شبکه سعی در 

جلب رضایت کارفرمایانش دارد و سابقه 

فعالیت هایش در سال های 1398 و 

1401 هنوز قابل یادآوری است.

اگر بخواهیم تصاویر دیروز و امروز را 

معادل سازی کنیم، می توان اینترنشنال را 

در حکم شعبان بی مخ دانست که سردسته 

چماق داران و اوباش بود و در کودتای 28 

مرداد هم خوش خدمتی های زیادی به 

جریان استعماری آمریکا کرد. وقتی پای 

دلار در میان باشد، هر جنایتی از نوع 

رسانه ای ممکن می شود. همان طور که 

یکی از مجریان مرد این شبکه همزمان با 

حوادث سال 1401 در یک فایل صوتی 

اعلام کرد که فقط پول برایش مهم است و 

هر جا پول بیشتری بدهد آنجا کار می کند؛ 

حتی کیهان، می توان به این جمع بندی 

رسید که چه عوامل و عناصری در شبکه 

تروریستی اینترنشنال سنگر گرفته اند.

با اجرای عملیات وعده صادق 2 این 

شبکه صهیونیستی تلاش کرد تصویر 

قدیمی اش از ایرانِ در محاصره را تقویت 

کرده و یک جنگ ترکیبی جدید را رقم 

بزند. چنانچه در هر وعده خبری اش چند 

فرد به ظاهر کارشناس خبر از قحطی و 

هجوم مردم در ایران به فروشگاه ها جهت 

فراهم کردن مایحتاج خود دادند. اما 

این هجوم رسانه ای نیز با برملا شدن 

ماهیت فرد دلار بگیری که در تصاویر 

دوربین مداربسته فروشگاه مشخص شد، 

شکست خورد. این تلاش نیز مشخص کرد 

موشک های ایرانی علاوه بر سکوی گازی 

حیفا و آشیانه اف 3۵ های اسراییلی، 

بقای چنین شبکه ای را نیز مورد چالش 

قرار داده است.

اینترنشنال در تمام شبکه های اجتماعی 

مهم یک صفحه دارد، اما بیشترین فعالیت 

خود را معطوف به اینستاگرام و دادن 

اخبار یک خطی و بدون منبع و منشأ 

کرده است. علت این رویکرد چیست؟ این 

شبکه مجازی به دلیل متن محور نبودن 

خود به کمک دروغ گویی اینترنشنال 

می آید و با دادن اطلاعات مخدوش 

و ناقص، ذهن مخاطب را دستکاری 

از  می کند که درواقع سویه دیگری 

جنگ روانی است.

اما در آن طرف ماجرا و یکی دیگر از 

شبکه های فارسی زبانِ به ظاهر خیرخواه، 

یعنی بی بی سی فارسی نیز که هوشمندی 

فعالیت هایش نسبت به سال 1388 

افت محسوسی داشته، شاهد عملیات 

کوچک نمایی محور مقاومت هستیم. 

به عنوان مثال دریکی از برنامه های گفتگو 

محور مجری برنامه با صحبت های مهمانش، 

خلع سلاح شد و هنگامی که کارشناس 

برنامه می گوید حزب الله لبنان و مردم 

غزه تاکنون باعزت و سربلندی در میدان 

نبرد با رژیم اشغالگر ایستادگی کردند، 

صدای کارشناس برنامه قطع و مخاطب 

به دیدن بخش بعدی دعوت می شود!

به  ورشکسته  شبکه  یک  سبز  چراغ 

چماقدارانش

شبکه لندن نشین سعودی صهیونیستی 

من و تو یکی دیگر از شبکه هایی است 

که طی سال های گذشته، در جنگ 

ایران  روانی علیه جمهوری اسلامی 

فعالیت می کرد. این شبکه با ساخت 

برنامه های سرگرمی محور پیش می رفت 

و سویه فان ماجرا را به عهده داشت. 

حالت زرد و عامه پسند بودن برنامه های 

این شبکه هم پوششی بود تا مرجان و 

کیوان عباسی از طریق فضای سلطنت 

طلبانه و جانبداری از خاندان پهلوی و 

در ادامه ربع پهلوی به نفرت پراکنی علیه 

ایران اسلامی بپردازند و دلار بگیرند.

اما کارفرما که پس از مدتی از خوش رقصی 

درشت و محسوس این شبکه ناراضی 

بود. دستور تعطیلی آن را داد. همین امر 

سبب شد مالکیت تمام و کمال این شبکه 

به دست رژیم صهیونیستی بیافتد و به 

دنبال عملیات وعده صادق 1 رژیم اشغال 

گر تصمیم گرفت هزینه هایی را صرف 

خسارت ناشی از حمله موشکی ایران 

کند نه ادامه کار یک شبکه ورشکسته.

حالا و پس از انجام عملیات وعده 

صادق 2 با به هم ریختن موازنه معادلات 

نفع  به  آمریکا  و  رژیم صهیونیستی 

ایران، کارکنان این شبکه چراغ سبز 

دوباره ای برای ازسرگیری فعالیت های 

خود گرفته اند؛ همان هایی که از واریز 

دلارهایی با طمع خون زنان و کودکان 

فلسطینی خرسند می شوند و درنهایت 

هم دم به تله می دهند. به این ترتیب 

برای  تلاش  با  صهیونیستی  رژیم 

فعالیت دوباره این شبکه به دنبال 

راهی است تا شاید میدان جنگ نرم و 

 هماوردی رسانه ای خود با ایران را تقویت

 کند.

من و تو در اطلاعیه ای اعلام کرده استمرارش 

در پخش منوط به خرید اشتراک توسط 

ایرانیان خارج از کشور است تا خود را 

یک شبکه مستقل و خصوصی جلوه 

دهد! به نظر می رسد درباره این نمایش 

رسانه ای نیاز به توضیح بیشتر نیست!

حملات رسانه ای اینترنشنال

همیشه پای دلار در میان است 




